
1 

 

Zápis č. 5/2023 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 18. září 2023 na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové od 15:30 do 17:00 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Horák, Mgr. Kotlář, doc. Malý, Mgr. Hojný, prof. Vlček, dr. Zajícová a dr. Lisá 
(předsedkyně Revizní komise). 

Omluveni: dr. Grodza, dr. Heislerová, doc. Fialová. 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Prof. Doležal přivítal členy výboru. 

2. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 

Zápis z minulého jednání výboru byl schválen a zveřejněn na webu ČFS. 

3. Změny praxí v rámci pregraduálního studia Farmacie – koncensus ČFS 

Po diskuzi mezi členy výboru byl přijat následující konsenzus. Výbor ČFS plně podporuje optimalizaci 
odborných praxí pregraduálního studia Farmacie. Výbor ČFS doporučuje zachovat stávající stav s tím, 
že v rámci praxe v nemocniční lékárně by bylo studentům pregraduálního studia Farmacie umožněno 
konat praxi i na oddělení klinické farmacie v rámci daného zdravotnického zařízení. Výbor ČFS 
doporučuje zvážit zavedení volitelné praxe studentů pregraduálního studia Farmacie, která by umožnila 
konat praxe i na odděleních klinické farmacie mimo lékárny. Výbor ČFS se po zohlednění všech aspektů 
přiklání k praxi na odděleních klinické farmacie v délce 4 týdnů, s evaluací v horizontu tří let, poté by byl 
nastavený systém případně upraven. Praxe v rámci pregraduálního studia Farmacie by měly probíhat 
pouze na odděleních s dostatečnou personální kapacitou a pod vedením farmaceuta s atestací. 

4. Priority výboru ČFS pro období 2023–2026 

Bod přesunut na další jednání výboru ČFS. 

5. Hospodaření ČFS 

Mgr. Hojný představil hospodaření ČFS za rok 2022. Do hospodaření se negativně promítlo snížení dotace 
MZ ČR na vydávání České a slovenské farmacie. Dle platné smlouvy se bude na ztrátě spojené s vydávání 
časopisu Česká a slovenská farmacie podílet Slovenská farmaceutická společnost. 

6. Časopis Česká a slovenská farmacie a její budoucnost 

Prof. Doležal a doc. Malý informovali výbor ČFS o výsledcích jednání zaměřených na spojení České 
a slovenské farmacie s nakladatelstvím, které by se zajišťovalo redakční práci, umožnilo větší rozvoj e-
verze časopisu a přispělo k optimalizaci nákladů. 

Členové výboru vyslovili souhlas, aby pokračovala jednání s nakladatelstvím Solen. Na dalším jednání 
výboru bude představen nový koncept časopisu.  

7. Pokyny pro organizátory akcí pořádaných pod hlavičkou ČFS – schválení 

Výbor ČFS schválil aktualizované pokyny pro organizátory akcí pod hlavičkou ČFS. Informace jsou na 
webu ČFS. 

8. Noví členové 



2 

 

Výbor ČFS schválil přihlášky deseti nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

9. Založení Sekce průmyslové farmacie 

Dr. Janoušek bude osloven, aby zájemci vstoupili do ČFS, zvolili si výbor sekce a Dr. Janoušek bude 
pozván na příští zasedání výboru (prosinec 2023, Praha), aby seznámil výbor s náplní práce a cíli nové 
sekce. 

10. Akce ČFS v roce 2023 

a. Pracovní den Sekce technologie léků 2023 
i. termín a místo: čtvrtek 5. 10. 2023, 12:30 hod., Veterinární universita, Palackého 

1, budova 44, Brno. 
ii. pořadatel: Sekce technologie léků ČFS. 

b. XXXVIII. lékárnické dny  
i. termín a místo: 6.–8. října 2023, Klatovy, 

ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 
c. 27. kongres nemocničních lékárníků 

i. termín a místo: 10.–12. listopadu 2023, Ostrava, 
ii. pořadatel: Sekce nemocniční farmacie ČFS. 

iii. téma: Imunoterapie – nové možnosti pro lepší život. 
d. XXV. sympozium klinické farmacie René Macha 

i. termín a místo: 1.–2. prosince 2023, Mikulov, 
ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové.  
iii. téma: Terapie v pediatrii a u kardiovaskulárních onemocnění. 

e. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, 
Ostravě, Praze a ve Zlíně. 

Další akce na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/. 

11. Různé 

Prof. Doležal se jako zástupce ČFS zúčastní konference ZRAV-EDU v Brně (říjen 2023).  

12. Termíny příštích jednání výboru ČFS 

• 10. 11. 2023, 13:00 hod., Ostrava, Hotel Clarion. 
• 11. 12. 2023, 15:30 hod., Praha, Lékařský dům, rozšířené zasedání s předsedy sekcí. 

 

 
 

18. září 2023    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/

